

# Ən böyük azərbaycanlı

Bütün həyatını Azərbaycanın inkişafına, dirçəlişinə, rifahının yüksəlməsinə həsr edən Ulu Öndər Heydər Əliyevin vəfatından artıq 20 il ötür. Ancaq bu 20 il bizə onu göstərdi ki, Ulu Öndər daim hər bir azərbaycanlının qəlbində yaşayır və yaşayacaq. Çünki geridə qoyduğumuz bu illərdə Azərbaycan onun siyasi kursuna sadıqlıq nümayiş etdirməklə davamçısı Prezident İlham Əliyevin qətiyyəti, siyasi iradəsi ilə sürətli inkişaf yolu keçmişdir. Bu gün biz əminik ki, Ulu Öndərin də ruhu şaddır ki, onun yaratdığı Azərbaycan güclü bir dövlətə çevrilmişdir.

Sovet İttifaqı zamanı Azərbaycanın ən qızıl dövrü məhz 1969-1982-ci illər arasında olub. Həmin illər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan sürətli inkişaf edir və digər ümumittifaq ölkələrini geridə qoyurdu. O illərdə həyata keçirilən islahatlar və görülən strateji tədbirlərin fonunda Azərbaycan sürətlə inkişaf edərək SSRİ miqyasında xüsusi çəkiyə malik olan respublikaya çevrilmişdi.

Ulu Öndər 1969-cu ildə Azərbaycana rəhbərlik etməyə başlayanda Azərbaycan Respublikası Sovet İttifaqının müttəfiq respublikaları arasında bütün göstəricilərə görə axırıncı yerlərdə idi. Ulu Öndərin dövründə isə sənaye, o cümlədən yüngül sənaye və kənd təsərrüfatı ən parlaq inkişaf dövrünü yaşamışdı. Əgər Azərbaycan SSRİ miqyasında yalnız xammal mənbəyi kimi çıxış edərək inkişaf tempinə görə ən geridə qalmış respublika kimi səciyyələndirilirdisə, Ulu Öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən işlərin fonunda ölkəmiz sürətli inkişaf tempinə malik oldu və bütün sahələrdə müstəqim inkişaf göstəriciləri qeydə alındı. Ancaq bu inkişaf yalnız bir neçə sahəni əhatə etmirdi. Ümummilli Liderin dahiliyi də onda idi ki, hər bir məsələyə xüsusi önəm verir və ölkəni kompleks formada inkişaf etdirirdi. Milli-mənəvi dəyərlərin qorunması istiqamətində əhəmiyyətli tədbirlər görüldü.

Musiqi, teatr, kino, təsviri incəsənət, digər sahələrdə xüsusi dəyişikliklər və inkişaf meyilləri qeydə alınır. Mədəniyyət evləri inşa edilir, abidələr ucaldılır, incəsənət xadimlərinə fəxri adlar, ordenlər verilir, təqaüdlər ayrılır. Bütün bunlar isə cəmiyyətin intellektual təbəqəsinin fəaliyyətinin səmərəlilik səviyyəsini daha da artırır. Bütövlükdə, 1969-cu ildən başlayan böyük inkişaf və rifah yolu Azərbaycanın gələcək tərəqqisinin əsası oldu. Ölkəmizdə elə bir sahə yoxdur ki, həmin istiqamətdə Ulu Öndərin müsbət yönümlü bir addımı olmasın və həmin sahə inkişaf etməsin. Ona görə də dahi şəxsiyyətin həyatı və fəaliyyətini daim öyrənməklə biz gələcək nəsillərə də bunu çatdırmalıyıq ki, Azərbaycan xalqı necə bir oğul yetişdirib.

Tarix durduqca, müstəqil Azərbaycan kəlməsini işlətdikcə biz Heydər Əliyevə borclu olduğumuzu unutmamalıyıq. 1990-cı illərdə siyasi rəhbərlikdə olan şəxslər ölkəni talamış və bölmüşdülər. Heydər Əliyev xalqımızın imdadına gəlməyədi yəqin ki, Azərbaycan dövlət kimi yox olar, hansısa ölkənin tabeliyində bir region olardı.

1990-93-cü illər həqiqətən tariximizə bir qara ləkədir. Xilaskarımız Ulu Öndərin yenidən hakimiyyətə dönüşü bizim məhv olmanın qarşısını aldı. Hətta Heydər Əliyev hakimiyyətdə olmayanda belə öz haqq səsini ucaltmaqdan

çəkinmirdi. 20 Yanvar hadisələrinə ilk hüquqi qiymətin verilməsi Ümummilli Lider Heydər Əliyevin siyasi iradəsinin nəticəsidir. 1990-cı il yanvarın 21-də sovet rejiminin qadağalarına rəğmən, həyatını təhlükə qarşısında qoyaraq Azərbaycanın Moskvadakı Daimi Nümayəndəliyinə gələn Ulu Öndər Heydər Əliyev qanlı faciənin təşkilatçılarını ittiham etdi, işəadici və cəsarətli bir bəyanat verdi. Bu gün xalqımız haqlı olaraq Heydər Əliyevi Azərbaycan dövlət müstəqilliyinin qurucusu kimi qəbul edir. Çünki Ümummilli Liderin rəhbərliyi altında dövlətçiliyin əsasları qoyuldu və ciddi islahatlara start verildi. Azərbaycan xalqı əmin idi ki, Heydər Əliyev ən ağır məqamlarda müstəqilliyi, xalqımızın, dövlətimizin maraqlarını qoruyacaq və xalqın inkişafı ilə bağlı ən düzgün qərarlar verəcəkdir. Təkmil siyasi sistemin, siyasi mədəniyyətin əsasının qoyulması, davamlı siyasi-hüquqi islahatların həyata keçirilməsi, həmçinin milli həmrəylik və bütövlüyü təmin edən ideologiyanın yaradılması, eyni zamanda həmin dövrdə hüquqi dövlət və vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərin əhəmiyyəti müstəqil Azərbaycanın demokratik inkişaf yolunda əmin addımlarla irəliləməsinə təmin edən çox mühüm vasitə oldu. 1993-2003-cü illərdə Azərbaycanın sürətli inkişafı bugünkü reallıqların bünövrəsidir. Həmin dövrdə görülmüş işlər sayəsində Azərbaycan inkişaf yoluna qədəm qoydu, beynəlxalq aləmdə daxili siyasətlə bağlı bütün məsələlərdə öz prinsiplial mövqeyini nümayiş etdirdi, dünyada böyük hörmətə malik oldu.

**Vüqar İSGƏNDƏROV,**  
*Milli Məclisin deputatı*